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８ 自由記述 

問 31 御意見や御感想がございましたら御自由にお書きください。 

142人から延べ 146件の意見等があり、下表の通り分類しました。 

大分類でみると、「男女がともに参画できる社会づくり」が 34 件と最も多く、次いで「就労

の場での人権や子育てについて」が 29 件などとなっています。小分類でみると、「アンケート

調査について」が 42 件と最も多く、次いで「男女共同参画の推進」が 22 件などとなっていま

す。 

「男女共同参画の推進」「性差別と性区分の違いを認識して互いの協力が必要」「子育て支援

を充実させてほしい」などで女性の意見が多くなっています。 

 

 

 

※ 自由記述の意見等は、原文の内容を意見の趣旨ごとに要約して集計しているため、件数の合計は回答数

より多くなっています。 

 

  

小分類 女性 男性 不明・無回答 件数

1
1-1 男女共同参画の推進 14 7 1 22

1-2 性差別と性区分の違いを認
識して互いの協力が必要

6 1 0 7

1-3 男性における不平等も改善
してほしい

1 2 0 3

1-4 男女平等を主張しすぎてい
る

1 1 0 2

小計 22 11 1 34
2 2-1 女性の働きやすい職場環境

の改善
5 7 0 12

2-2 男女でうまく仕事を分担で
きるようにしてほしい

4 1 0 5

2-3 子育て支援を充実させてほ
しい

8 2 0 10

2-4 介護しやすい環境にしてほ
しい

2 0 0 2

小計 19 10 0 29
3

3-1 人権教育の推進 3 4 0 7

3-2 意識啓発や講座等の推進 1 3 0 4

小計 4 7 0 11
4

4-1 経済的な困難に関すること 2 2 0 4

小計 2 2 0 4
5

5-1 相談窓口について 2 0 0 2

5-2 行政サービスに関すること 4 3 0 7

小計 6 3 0 9
6

6-1 アンケート調査について 19 23 0 42

6-2 その他 11 6 0 17

小計 30 29 0 59

83 62 1 146

大分類

合計

男女がともに参画できる
社会づくり

就労の場での人権や
子育てについて

人権教育・啓発の推進

安全・安心な暮らしの実
現

人権相談・支援体制の充
実

その他


